ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE ATA DE ADESÃO DE REG. DE PREÇO Nº. 001/2026
O Município de Pedra Branca-PB torna público o interesse em aderir a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 00030/2025, ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de São João do Peixe PB,   QUE TEM COMO vencedora a empresa VAGGON ACELERADORA PROFISSIONAL LTDA - CNPJ: 42.434.195/0001-28 MATRIZ R DOUTOR JOAO COIMBRA BAIRRO/DISTRITO: MADALENA MUNICÍPIO: RECIFE. Objetivando: Contratação de plataforma de software para gerenciamento integrado dos processos de concessão e acompanhamento de bolsas de estudo para o PROEJA (Programa de Incentivo formação da Educação de Jovens e Adultos), contemplando qualificação profissional através de cursos em formato online, e também serviços de intermediação de estudantes entre a Prefeitura e as instituições de ensino, com o fim de implementar o programa de estágio (Programa Municipal de Qualificação e Promoção de Oportunidades para inserção no mercado de trabalho) em conformidade com a Lei Federal no 11.788, de 25 de setembro de 2008, e demais regulamentos aplicáveis, com o fim de implementar o programa de estágio (Programa Municipal de Qualificação e Promoção de Oportunidades para inserção no mercado de trabalho) em conformidade com a Lei Federal no 11.788, de 25 de setembro de 2008, e demais regulamentos aplicáveis, contemplando também qualificação profissional através de cursos em formato online
Pedra Branca, 03 de fevereiro de 2026.
ALLISON VICTO BASTOS DE SOUSA – Prefeito